
 

 

 

 

       Finaliści 55 Konkursu Recytatorskiego 
                   im. Marii i Czesława Sadowskich 

   
                                                    Wiosna 2025 

       organizowanego z okazji 
   100-lecia Śmierci Noblisty, Władysława Reymonta 

 
Motto:  
„Wiesz, jak chciałbym, aby u nas wszystko rosło i potężniało, jak bardzo kocham tych 
wszystkich, którzy się mogą przyczynić do rozwoju sztuki. Sam mogę nic w życiu nie zrobić, 
ale chciałbym całym sercem, aby zrobili ci co mogą.” 
                                                                                                        Władysław Stanisław Reymont 
 
                                                        Międzynarodowa Komisja 

wyłoniła recytatorów zakwalifikowanych do Finału 55 Konkursu Recytatorskiego            
organizowanego przez Fundację im. Władysława Reymonta w Kanadzie. 

 
    Jury Konkursu w składzie:  

1. Ks. Stanisław Zarosa SAC, Polska    - Proboszcz Parafii M.B. Wspomożenia Wiernych               
                                                                 w Kutnie 

2. Joanna Fabisiak, Polska                    - Była Poseł RP, Przewodnicząca Komitetu    
                                                                 Organizacyjnego Konkursu „Być Polakiem”                                                                                                               

      3.   Dorota Gierlik, Anglia                     - Dyrektor Polskiej Szkoły Przedmiotów Ojczystych 
                                                                             im. Henryka Sienkiewicza, w Slough 
      4.  Ewa Barycka, Kanada                         - Działacz społeczny, Windsor, ON   

      5.  Diana Judkiewicz, Litwa                   - Wicedyrektor Gimnazjum JP II w Wilnie 
 
 
 W tym roku napłynęło 843 zgłoszeń z prowincji: Brytyjska Kolumbia, Alberta, Ontario i Quebec 
(w tym 8 zgłoszeń indywidualnych).  W eliminacjach udział wzięło 9 szkół polonijnych a 67 
nauczycieli przygotowywało recytatorów. 
Finał Konkursu odbędzie się 1 czerwca 2025 roku w „Domu Polskim”, w Placówce 315 
Royal Canadian Legion, przy 4 Solidarność Place w Hamilton z udziałem laureatów XVIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „Mówimy Reymontem” z Polski i Laureatki 
Konkursu „Słowami Noblisty 2025” z Litwy.   
Konkurs rozpocznie się o godzinie 11:00. Koncert Laureatów przewidziany jest na godzinę15:00. 
 
 

https://kurierwilenski.lt/author/diana-judkiewicz/


 

 

 

   
     55 Finał Konkursu Recytatorskiego 
organizowanego przez Fundację im. W. Reymonta w Kanadzie 
 

 
Każdy finalista MUSI potwierdzić e-mailem udział w Finale Konkursu do dnia 30 
kwietnia 2025 roku. W przypadku braku potwierdzenia, miejsce w Finale Konkursu 
zostanie przyznane kolejnej osobie na liście punktacyjnej. 

Finał Konkursu odbędzie się 1 czerwca 2025 roku w „Domu Polskim”, w Placówce 315 Royal 
Canadian Legion, przy 4 Solidarność Place w Hamilton z udziałem laureatów XVIII Ogólnopolskiego 
Konkursu Recytatorskiego „Mówimy Reymontem” i laureatki Konkursu „Słowami Noblisty” 2025  
z Litwy. Konkurs rozpocznie się o godzinie 11:00.  
Koncert Laureatów przewidziany jest na godzinę 15:00. 
 
Uczestnikom Finału z grup wiekowych 4, 5, 6 przypominam o przygotowaniu dodatkowego tekstu 
obowiązkowego tj. wybranego przez uczestnika konkursu fragmentu prozy Władysława 
Reymonta, który będzie recytowany podczas Finału. Maksymalny czas trwania recytacji tekstu 
obowiązkowego nie może przekroczyć 5 minut. Uczestnicy z grup wiekowych: 0, 1, 2, 3 będą 
recytować podczas Finału tekst przygotowany do II Etapu Konkursu. 
W Koncercie Laureatów wystąpią zdobywcy pierwszych trzech miejsc z grup wiekowych 4 – 6         
i będą recytować wiersz przygotowany do II Etapu Konkursu (nagrany wcześniej na taśmę) i 
ponownie będą oceniani przez Komisję Konkursową. Natomiast gościnnie wystąpią tylko zdobywcy 
złotego medalu z grup wiekowych 1-3 i powtórzą tekst recytowany wcześniej podczas Finału. 
 
Do zobaczenia podczas eliminacji Finałowych 1 czerwca 2025 roku w Hamilton, gdzie zostaną 
przyznane złote, srebrne i brązowe medale oraz wyłonieni zwycięzcy Konkursu.  
W tym roku dwóch laureatów będzie reprezentowało kanadyjską młodzież polonijną oraz Fundację 
im. W. Reymonta z Kanady na XIX Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim „Mówimy Reymontem” i 
Zlocie Szkół Reymontowskich, który odbędzie się we wrześniu tego roku w Szczutowie w Polsce.           
 
Kazimierz Chrapka,   
Przewodniczący Komitetu Konkursu Recytatorskiego 
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